
REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 035.2020 DERIVADO 

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2020 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020 (LEI 

FEDERAL Nº 14.017/2020 – LEI ALDIR BLANC);  

  

DO OBJETO: O presente Termo de Compromisso tem por objeto atender o Edital de Chamamento Público 

nº 007/2020 de 22 de outubro de 2020, tem por objetivo e finalidade o CREDENCIAMENTO DE 

ESPAÇOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS, além da SELEÇÃO DE AGENTES CULTURAIS/  

ARTISTAS/ GRUPOS/ COLETIVOS CULTURAIS de acordo com a proposta apresentada e aprovada, 

sendo este exclusivamente para:  

AGENTES CULTURAIS/ ARTISTAS/ GRUPOS/ COLETIVOS CULTURAIS: que realizam atividades 

em formatos alternativos nas LINGUAGENS da música, literatura, artesanato, artes cênicas, artes visuais 

e expressões culturais populares para os públicos infantil, juvenil, adulto e idoso; segmentos que tiveram 

suas atividades diretamente impactadas pelas medidas de distanciamento social adotadas no período 

vigente, de modo a assegurar o direito à fruição cultural ao promover a ampliação do acesso a bens e 

serviços culturais no município de Ipuaçu, que cumpram integralmente com as exigências da Lei Federal 

nº 14.017/2020 – Lei Aldir Blanc, para o acesso ao subsídio emergencial previsto em seu inciso III do art.  

2º.   

  

DO VALOR: A importância de R$ 3.975,24 (três mil novecentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro 

centavos) correspondente à premiação do projeto aprovado;   

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é de 24 de novembro de 2020 a 24 de novembro 

de 2021.  

O MUNICÍPIO DE IPUAÇU/SC, inscrito no CNPJ n. 95.993.028/0001-83.  

  

COMPROMISSÁRIO:   

TERMO DE COMPROMISSO Nº 035.2020 - VELDEMAR BEVILAQUA, inscrito no CPF nº.  

516.314.409-00;  

  


